Yahudi dan Nasrani disebut sebagai ahli kitab dikarenakan mereka merupakan kelompok masyarakat yang berinteraksi secara aktif dengan Nabi. Dalam interaksi itulah dua kelompok tersebut, baik sendiri maupun bersamaan dideskripsikan dalam al-Qur’an.[footnoteRef:30] [29: lahir pada akhir 1321 H. tepatnya pada 29 Dzulhijjah 1321 H. atau bertepatan dengan 1903 M di Desa Shadegan, Provinsi Tibriz atau Tabriz (provinsi yang pernah dijadikan sebagai ibu kota pada masa Dinasti Safawi) dan wafat pada meninggal dunia di Aban pada tanggal 18 Muharram 1412 H/ 1981 M.] [30: Muhammad Husein Thabathaba’i, Al Mizan fi Tafsir al-Qur’an, (Beirut: Mu’assasah al-‘A’alamy lil Mathbu’at, 1991), Vol.XVI, hlm.142 ]